
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11940 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11940 

 Del: 11/12/2014 

 Esecutivo da: 11/12/2014 

 Proponente: Direzione Risorse Umane,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Trattamento Economico 

 

 

 

OGGETTO:  

Impegno di spesa per trasferte dipendenti anno 2015. 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE 

 

 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52/288 del 29.07.2014 con la quale è stato 

approvato il Bilancio annuale di previsione 2014, il Bilancio triennale 2014/2016 e la Relazione 

Previsionale e Programmatica;  

 

VISTA la Delibera di Giunta n. 287 del 19.09.2014 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2014; 

 

RILEVATO che si rende necessario per il 2015 impegnare le somme per la liquidazione delle 

trasferte dei dipendenti effettuate per conto dell’Ente, autorizzate dal Direttore competente per le 

trasferte in Italia e dai Coordinatori di Area per quelle all’estero; 

 

VISTO il D.L. 78 del 31 maggio 2010, convertito in L. 122/2010, il quale stabilisce il limite di spesa 

per missioni, anche all’estero, nel 50% della spesa sostenuta per tale finalità nell’anno 2009; 

 

RITENUTO impegnare una somma pari a € 48.000,00 sul Capitolo 46542, rientrante nei limiti di 

cui al richiamato D.L. 78/2010, assegnando alle singole Direzioni un proprio budget per la 

liquidazione delle spese derivanti dalle trasferte; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Firenze e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

nonché il Regolamento di contabilità, attualmente vigenti; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11940 

 

 

DATO ATTO che l’assunzione degli impegni di spesa rispetta quanto previsto dall’art. 183 del D. 

Lgs. 267/00; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di impegnare la somma di € 48.000,00 sul Capitolo 46542 del Bilancio triennale 2014 – 2016 per 

l’ anno 2015, per il rimborso ai dipendenti delle spese relative alle trasferte dai medesimi 

effettuate per l’Ente. 

 

 

2. di autorizzare il Provveditore Economo ad anticipare, su richiesta del Direttore o del 

Coordinatore di Area, per le trasferte di più giorni l’importo pari al 75% della spesa presunta 

indicata sull’autorizzazione e per quelle di un solo giorno l’importo massimo di € 150,00. 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 11/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Chiara Marunti 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 46542 0 15/000863 00 48000 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 11/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Chiara Marunti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11940 

 

 
 

 
 


